
SAKO Brno, a.s. TextilEco a.s. 

Kupní smlouva č. 7/2018 – 12/2018 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 

Prodávající: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti, na základě plné moci ze dne 30. 06. 2017 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX (SWIFT code: XXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen prodávající) 

Kupující: 

TextilEco a.s. 
se sídlem Palackého 715/15, 110 00 Praha 1 Nové Město 
IČ: 28101766 
DIČ: CZ28101766 
Zastoupený: Mgr. Anna Smolíčková, předsedkyně představenstva 
Bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 
Zapsán v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 15555 
(dále jen kupující) 

II. Preambule
Kupující prohlašuje, že je provozovatelem zařízení s identifikačním číslem CZB00891 k využívání 
určeného druhu odpadu a je oprávněn v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech v platném 
znění a se souvisejícími předpisy v platném znění na základě rozhodnutí věcně a místně příslušného 
krajského úřadu (§14 odst. 1) zákona o odpadech) bez jakýchkoliv negativních důsledků na životní 
prostředí předmětný odpad dle článku III., odst. 1) odebrat, upravit a výsledný produkt předat k využití 
případně jeho části odstranit v souladu s jeho schváleným provozním řádem a tuto skutečnost doložil 
před podpisem této smlouvy. 

III. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo
k odpadu katalogového čísla 200110_oděvy a 200111_textilní materiály (dále jen textilní odpad)
sbíraného do speciálních kontejnerů prodávajících na území města Brna a kupující se zavazuje
tento textil převzít a do svého vlastnictví přijmout za podmínek níže uvedených.

2. Sbíraný textilní odpad obsahuje veškeré oděvy, párovou obuv, hračky (měkké, tvrdé), kabelky,
bytový textil (záclony, závěsy, povlečení, ubrusy).

3. Vyzvednutý textilní odpad ze sběrné sítě prodávajícího nebude prodávajícím nijak přebírán a
vytřiďován.

4. Dále předmětem smlouvy je závazek kupujícího dle platné legislativy zajistit úpravu textilního
odpadu pro jeho následné materiálové využití a nebo jiným způsobem, který je v souladu
s platnou legislativou ČR.

5. Dodávky předmětu smlouvy budou realizovány průběžně podle předcházející dohody smluvních
stran.

Strana 1 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 7/2018 – 12/2018“ 



SAKO Brno, a.s. TextilEco a.s. 

IV. Místo a způsob plnění

1. Místo předání je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje převzít textilní odpad v místě předání, v termínech a množstvích dle
předcházející dohody smluvních stran prodávajícího tak aby nedocházelo k přeplňování sběrných
prostředků.

3. Kontaktní údaje osob oprávněných k řešení provozních podmínek předmětu smlouvy:
 zástupce prodávajícího:

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX

 zástupce kupujícího:

XXX,  mobil: XXX, e-mail: XXX

4. Hmotnost předmětu smlouvy bude zjišťována na úředně ověřeném a kalibrovaném vážícím
zařízení kupujícího.

5. Prodávající je povinen doložit zjištěnou hmotnost vážním lístkem. Při každém jednotlivém odvozu
bude vystaven vážní lístek, který bude předán kupujícímu.

6. Pokladem pro vystavení daňového dokladu je soupis skutečně převzatého množství textilního
odpadu za příslušný kalendářní měsíc.

V. Kupní cena 

1. Prodávající a kupující obapolně dohodli kupní cenu za skutečně převzatý předmět smlouvy dle
článku III. ve výši XXX Kč/tunu.

2. K uvedeným cenám bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle
zákona č.235/2004 Sb.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v takto dohodnuté kupní ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady nutné pro řádné plnění této smlouvy (tj. včetně poskytnutí návěsových skladových
kontejnerů, dopravy, manipulace, atd.).

4. Smluvní strany se obapolně dohodly, že cena za předmět smlouvy, stanovená dle odst. 1) tohoto
článku je platná po dobu trvání této smlouvy.

VI. Platební podmínky

1. Prodávající vystaví daňový doklad do 5 pracovních dnů po skončení příslušného kalendářního
měsíce, v němž byl předmět smlouvy uskutečněn. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti
podle zákona 235/2004 Sb. v platném znění, se splatností 14 dní ode dne doručení kupujícímu.
Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude soupis skutečně předaného množství
textilního odpadu k  poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce odsouhlasený zástupcem
kupujícího a prodávajícího.

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí,
má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti
počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu.

VII. Povinnosti smluvních stran

1. Kupující bude provádět přepravu z místa předání do svého areálu v souladu s platnou legislativou
a je povinen zabezpečit vozidlo i náklad dle této legislativy.

2. Pracovníci kupujícího a další osoby jednající v jeho jménu podle této smlouvy (pracovníci
zajišťující dopravu) jsou povinni dodržovat všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, požární

Strana 2 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 7/2018 – 12/2018“ 



SAKO Brno, a.s. TextilEco a.s. 

ochrany a provozu na pozemních komunikacích, řídit se místními výstražnými nápisy, značením 
a oprávněnými pokyny zaměstnanců prodávajícího. Za případné škody vzniklé z porušení těchto 
povinností nese plnou odpovědnost osoba, která předmětnou škodu způsobila. 

3. Přestane-li kupující splňovat některou se zákonných podmínek pro jeho činnost dle této smlouvy,
je povinen o tom neprodleně informovat prodávajícího.

4. Přestane-li prodávající splňovat zákonné podmínky pro manipulaci, sběr a svoz textilního odpadu
je povinný o tom neprodleně informovat kupujícího.

5. V případě, že nastanou skutečnosti uvedené v odstavci 3) a 4) tohoto článku, plnění dle této
smlouvy bude pozastaveno. Obě smluvní strany se v tomto případě zavazují k jednání o dalším
postupu.

VIII. Smluvní sankce

1. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, bude kupujícímu účtován
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené ceny za každý den prodlení.

2. Smluvní strana má právo na náhradu škody, která jí vznikla v příčinné souvislosti s porušením
smlouvy.

IX. Nabytí vlastnického práva

1. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy po úplném zaplacení kupní ceny, tím
ovšem není dotčeno jeho právo předmět smlouvy dle článku III., odst. 4) této smlouvy dále
zpracovat ještě před nabytím vlastnického práva.

X. Odstoupení od smlouvy 

1. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy, lze od této smlouvy odstoupit, nedojde-li
ke zjednání nápravy ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy ke zjednání nápravy smluvní
straně , která tuto smlouvu porušuje. Za závažné porušení podmínek této smlouvy je považováno
vždy porušení zákona č. 185/2001 Sb., včetně příslušných vyhlášek k tomuto zákonu a porušení
čl. IV. odst. 4), čl. VII. odst 3. a 4.

2. V případě, že kupující opakovaně poruší povinnost převzít od prodávajícího textilní odpad po té,
co dojde k předchozí dohodě smluvních stran ve věci místa a množství textilního odpadu, je
prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud kupující nezjedná nápravu ani ve lhůtě 15
dní od doručení písemné výzvy prodávajícího ke zjednání nápravy.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně
doporučeným dopisem. V písemném odstoupení musí být přesně uvedený důvod odstoupení,
který je neměnný. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že si druhá strana
nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, kdy
byla zásilka vrácena, za den doručení.

XI. Doba trvání smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 07. 2018 do
31. 12. 2018.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.

XII. Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje předcházející
ujednání ať písemná či ústní.

Strana 3 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 7/2018 – 12/2018“ 



SAKO Brno, a.s. TextilEco a.s. 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a ustanoveními
souvisejících právních předpisů ČR.

4. Podpisem této smlouvy kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle
zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona 340/2015 Sb.
Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit
obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným
způsobem, ale pouze takovým způsobem, aby nedošlo k porušení obchodního tajemství
smluvních stran, anebo jejich know – how, případně jiným způsobem, který by mohl smluvním
stranám způsobit újmu.

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou po
dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí
a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují
své podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

Příloha č. 1  Místo předání 

V Brně dne V …………… …….. dne……………. 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

Ing. Karel Jelínek Mgr. Anna Smolíčková 
ředitel společnosti předsedkyně představenstva 

Strana 4 (celkem 5) smlouvy “Kupní smlouva č. 7/2018 – 12/2018“ 


	I. Smluvní strany
	SAKO Brno, a.s.
	II. Preambule
	Kupující prohlašuje, že je provozovatelem zařízení s identifikačním číslem CZB00891 k využívání určeného druhu odpadu a je oprávněn v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a se souvisejícími předpisy v platném znění na základě ...
	III. Předmět smlouvy
	IV. Místo a způsob plnění

	V. Kupní cena
	VII. Povinnosti smluvních stran

	VIII. Smluvní sankce
	X. Odstoupení od smlouvy

	XI. Doba trvání smlouvy



